
č.j. 32 D 1058/2016-102 
 

 
 
 

U S N E S E N Í 
Okresní soud v Pardubicích ve věci projednání pozůstalosti po paní XXX, rodné 

číslo XXX, posledně bytem XXX, zemřelé XXX, 
 

r o z h o d l 
 

Mgr.  Daliborem  Novákem,  notářem  se  sídlem  v Pardubicích,  notářská  kancelář 
v Pardubicích, Zelené Předměstí, náměstí Republiky 56, PSČ 530 02, jako soudním 
komisařem pověřeným tímto soudem k provedení úkonů v řízení o pozůstalosti, 

 
za účasti XXX zůstavitelky paní XXX, narozené XXX, bytem XXX, 

 
 

t a k t o: 
 
 
I. U r č u j e : 
obvyklou cenu majetku a jiných aktiv pozůstalosti částkou …………...…..... XXX Kč výši 
dluhů a dalších pasiv pozůstalosti částkou …………………….…..…..… XXX Kč čistou 
hodnotu pozůstalosti částkou …………………….………....….…….. XXX Kč 

 
II. P o t v r z u j e nabytí dědictví jediné dědičce ze závěti a ze zákon paní XXX, 
která neuplatnila právo výhrady soupisu, s tím, že teto dědička nabývá celou pozůstalost 
zůstavitelky, kterou tvoří tento majetek: 

 
- pozemek označený jako stavební parcela parcelní číslo XXX v katastrálním území XXX, 
jehož součástí je budova XXX v obci XXX obce XXX, pozemky označené jako pozemková 
parcela č. XXX v katastrálním území X X X , včetně bytového zařízení v domě, 
- šatstvo, mobilní telefon, 2 zlaté prstýnky a zlaté náušnice, 
- pozemek ve zjednodušené evidenci dle původního přídělového plánu parcelní číslo XXX v 
katastrálním území XXX, 
- cenné papíry evidované Centrálním depozitářem cenných papírů na jméno a rodné číslo 
zůstavitelky na účtu číslo XXX, a to : 
10 zaknihovaných akcií na jméno společnosti První Václavova společnost, a.s., identifikační 
číslo 44850000, ve jmenovité hodnotě XXX,-- Kč na jednu akcii, ISIN XXX, 
5 zaknihovaných akcií na jméno společnosti THEMOS II a.s., identifikační číslo 45245771, 
ve jmenovité hodnotě XXX,-- Kč na jednu akcii, ISIN XXX, 



pokračování -2- 32 D 1058/2016 
 

 
 
- smlouva o sporožirovém účtu vedeném na jméno zůstavitelky u České spořitelny, a.s., číslo 
účtu XXX, 
- práva a povinnosti zůstavitelky jako majitelky vkladní knížky vedené u České spořitelny, 
a.s., číslo účtu XXX (původní číslo XXX), 
- smlouva o transakčním účtu vedeném na jméno zůstavitelky u Československé obchodní 
banky, a.s., číslo XXX, 
- práva a povinnosti zůstavitelky jako vkladatelky na vkladní knížce číslo účtu XXX 
vedené u Československé obchodní banky, a.s. 
- práva a povinnosti zůstavitelky jako vkladatelky na vkladní knížce číslo účtu XXX 
vedené u Československé obchodní banky, a.s. 
- XXX podílových listů fondu KBC Master Fund ČSOB Konzervativní, ISIN XXX, 
evidovaných u Československé obchodní banky, a.s., 
- XXX podílových listů fondu KBC Multi Interest ČSOB CZK Medium, ISIN XXX, 
evidovaných u Československé obchodní banky, a.s., 
- pohledávka vůči Stavební spořitelně České spořitelny, a.s., z titulu práva na výplatu 
uspořené částky, na výplatu záloh státní podpory evidovaných na účtu účastníka a zálohy 
státní podpory za kalendářní rok, ve kterém účastník zemřel, ze stavebního spoření číslo 
smlouvy č. XXX ve výši XXX Kč, 
- osobní automobil značky XXX, registrační značka XXX, VIN XXX, 
- pohledávka vůči Statutárnímu městu Pardubice, Městský obvod XXX, z titulu 
přeplatku na poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,  přepravy,  třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů ve výši XXX-- Kč, 
- nájem hrobového místa dle nájemní smlouvy uzavřené se Statutárním městem Pardubice, 
číslo hrobového místa XXX, a hrobové příslušenství (pomník), které se na tomto 
hrobovém místě nachází, 
- nájem hrobového místa dle nájemní smlouvy č. XXX uzavřené s XXX, XXX, číslo 
hrobového místa XXX a hrobové příslušenství (pomník), které se na tomto hrobovém místě 
nachází, 
- pohledávka vůči společnosti E.ON Energie, a.s., identifikační číslo XXX, se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, z titulu přeplatku na 
platbách za dodávky elektřiny a plynu ve výši XXX,-- Kč, 

 
s tím, že dědička odpovídá za tyto dluhy: 
- dluh vůči panu XXX, bytem XXX, z  titulu smlouvy o půjčce XXX, ve výši XXX Kč, 
- dluh vůči panu XXX, bytem XXX, z  titulu smlouvy o půjčce XXX, ve výši XXX Kč, 
- dluh vůči společnosti ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, identifikační číslo 
45534306, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, z titulu 
dlužného pojistného z pojistné smlouvy číslo XXX, ve výši XXX Kč. 



pokračování -3- 32 D 1058/2016 
 

 
 
 

III. k l á d á : 
dědičce paní XXX povinnost zaplatit odměnu  notáře Mgr. Dalibora Nováka ve výši   
21.470 Kč, náhradu hotových výdajů ve výši 186 Kč a náhradu za daň z přidané hodnoty 
ve výši 4.548 Kč, celkem tedy 26.204 Kč. 
Odměnu, náhradu hotových výdajů a náhradu za daň z přidané hodnoty je dědic povinen 
uhradit nejpozději do 7 dnů od právní moci tohoto usnesení v hotovosti v kanceláři notáře 
nebo na účet notáře vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu 
2111089852/2700. 

 
 

O d ů v o d n ě n í 

Zůstavitelka byla občanem České republiky. Byla XXX. 
 

Zůstavitelka zanechala závěť ze dne XXX, kterou povolala svými dědici své XXX. 
Závětí byl pan XXX povolán dědit dům XXX, přičemž mu bylo přikázáno vydat jako 
odkaz  XXX zůstavitelky  XXX,  narozenému  XXX,  XXX. K ostatnímu majetku byly 
dědicové  povoláni stejným dílem s tím, že v závěti byly dále nařízeny další odkazy bez 
určení dědice jimi obtíženého, a to povinnost vydat stavební spoření číslo účtu XXX 
XXX zůstavitelky paní XXX, narozené XXX, a povinnost vydat stavební spoření číslo 
účtu XXX zůstavitelky XXX. 

 
Pan XXX po vyrozumění o dědickém právu dědictví odmítl. Paní XXX dědictví 

neodmítla s tím, že neuplatnila výhradu soupisu. 
 

Dle § 1610 občanského zákoníku se nepřihlíží k odkazu věci cizí nenáležející ani 
zůstaviteli, ani dědici nebo odkazovníkovi, který ji má poskytnout někomu jinému. 

 
Vzhledem k tomu, že XXX zůstavitelky pan XXX odmítl dědictví a XXX, k 

tomuto odkazu nebylo přihlédnuto. 
 

Ze zprávy Stavební spořitelny České spořitelny, a.s. bylo dále zjištěno, že majitelem 
stavebního spoření číslo účtu XXX byl nezletilý XXX zůstavitelky pan XXX s tím, že 
toto stavební spoření bylo zrušeno dne XXX. Ani k tomuto odkazu tedy nebylo přihlédnuto. 



pokračování -4- 32 D 1058/2016 
 

 
 

Dle § 1494 odst. 2 občanského zákoníku závěť je třeba vyložit tak, aby bylo co nejvíce 
vyhověno vůli zůstavitele. Slova použitá v závěti se vykládají podle jejich obvyklého 
významu, ledaže se prokáže, že si zůstavitel navykl spojovat s určitými výrazy zvláštní, sobě 
vlastní smysl. 

 
Dle § 8 odst. 1 zákona o stavebním spoření č. 96/1993 Sb. závazek ze smlouvy 

o stavebním spoření zaniká smrtí účastníka a součástí pozůstalosti je pohledávka na výplatu 
uspořené částky, pohledávka na výplatu záloh státní podpory evidovaných na účtu účastníka a 
zálohy státní podpory za kalendářní rok, ve kterém účastník zemřel, podle skutečně uspořené 
částky ke dni smrti účastníka v tomto kalendářním roce. Součástí pozůstalosti jsou i případné 
dluhy účastníka vyplývající ze stavebního spoření. 

 
Odkaz stavebního spoření XXX zůstavitelky paní XXX, narozené XXX, uvedený v 

závěti zůstavitelky je tedy třeba chápat jako odkaz pohledávky na výplatu uspořené částky z 
tohoto stavebního spoření. 

 
Jako dědička ze závěti i ze zákona v první dědické skupině tedy byla povolána XXX 

zůstavitelky paní XXX. Paní XXX, která je způsobilá dědit, uznala závěť zůstavitelky za 
platnou a pravou, dědictví neodmítla a neuplatnila právo na výhradu soupisu pozůstalosti 
ve smyslu ust. § 1674 a násl. o.z. 

 
Obvyklou cenu aktiv pozůstalosti, výši pasiv pozůstalosti a čistou hodnotu 

pozůstalosti, uvedené ve výroku č. I. tohoto usnesení, určil soud dle § 180 z.ř.s. na základě 
zpráv, které si vyžádal, a na základě prohlášení jediné dědičky. 

 
Dle § 1691 odst. 1 písm. a) byly-li nařízeny odkazy, soud potvrdí dědictví až poté, co 

mu bude prokázáno, že odkazovníkům byly podány zprávy o odkazu. Soudu bylo předloženo 
vyjádření XXX zůstavitelky paní XXX, že byla o odkazu vyrozuměna. 

 
Nabytí dědictví bylo jediné dědičce potvrzeno dle § 185 odst. 1 písm. a) z.ř.s. 

 
Náklady řízení spočívají v odměně notáře jako soudního komisaře a jeho hotových 

výdajích a v náhradě za daň z přidané hodnoty. Odměna notáře jako soudního komisaře byla 
určena      ze      základu,      kterým      je      obvyklá      cena      zůstavitelova      majetku, 
a  výše   odměny   notáře   byla   určena   dle   §   13   vyhlášky   Ministerstva   spravedlnosti 
č. 196/2001 Sb., o odměnách a náhradách notářů a správců pozůstalosti (dále „vyhláška“). 
Hotové výdaje spočívají zejména v poštovném a v poplatku za provedení lustrace v Evidenci 
právních jednání pro případ smrti, kterou vede Notářská komora České republiky, byla 
určena dle § 19 vyhlášky výdaji vzniklými při projednání věci. 

 
Náhradu za daň z přidané hodnoty soud určil z odměny notáře za provedené úkony 

soudního komisaře a z jeho hotových výdajů, neboť notář je plátcem daně z přidané hodnoty 
dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



pokračování -5- 32 D 1058/2016 
 

 
 
 
 
 

Dle § 108 odst. 1 písm. a)  z.ř.s. je povinen odměnu, náhradu hotových výdajů a daň 
z přidané hodnoty notáři zaplatit jediný dědic, který nabývá dědictví, jež není předlužené. 

 
 
P o u č e n í: Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení 
ke Krajskému soudu v Hradci Králové, místem pro podání odvolání je notářská kancelář Mgr. 
Dalibora Nováka, notáře se sídlem v Pardubicích, na adrese Pardubice, nám. Republiky 56, 
PSČ 530 02 nebo sídlo Okresního soudu v Pardubicích, na adrese Pardubice, Na Třísle 118. 

 
V Pardubicích dne 7. 9. 2017 

 
 
 

Mgr. Dalibor Novák v.r. 
soudní komisař 

 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
Marcela Přívozníková 
pověřená notářem 

 
 
 
 
 
 
 
Toto usnesení ze dne 7. 9. 2017, čj. 32 D 1058/2016-102,  nabylo právní moci dne 7. 9. 2017. 
Doložku připojila dne 8. 9. 2017: Marcela Přívozníková.  Digitálně podepsáno 

Jméno: Marcela Přívozníková 
Datum: 08.09.2017 08:18:37 


	U S N E S E N Í
	r o z h o d l
	s tím, že dědička odpovídá za tyto dluhy:
	III. k l á d á :

	O d ů v o d n ě n í



